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§ 157 Motion från Vänsterpartiet (V) - Avgiftsfri 
kollektivtrafik för barn och ungdomar 

Diarienummer: 24SBN172 

Beslut  

Samhällsbyggnadsnämnden fastställer yttrandet över motionen och 
överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Ärendebeskrivning 

Vänsterpartiet föreslår att Gävle kommun tar fram en modell för avgiftsfri 
kollektivtrafik för barn och ungdomar under sommarlovet, även de som 
behöver resa med färdtjänst ska omfattas av modellen. 

Sommaren 2018 erbjöds alla ungdomar 12-18 år i länets kommuner en 
sommarlovsbiljett som var giltig 16 juni – 19 augusti. Det var staten som 
finanseriade satsningen som från början var tänkt att erbjudas åren 2018-
2020, men det avbröts efter sommaren 2018. Totalt genomfördes drygt 
415 000 resor sommaren 2018 och Gävle kommun stod för 56 procent av 
dessa.  

Om Gävle kommun vill erbjuda barn och ungdomar fria resor under 
sommarlovet så betalar kommunen 473 kronor för en 30-dagarsbiljett för 
två zoner och 882 kr för en hela länet. För att detta ska vara möjligt 
behöver Samhällsbyggnadsnämnden ett resurstillskott eller omfördelning 
av befintlig budget. Med rådande ekonomiska besparingskrav så är 
bedömning att det inte är möjligt att erbjuda barn och ungdomar fria resor 
under sommarlov. 
Yrkanden 

Ordförande Anders Ekman (C) yrkar bifall. 

Stefan Pettersson (V) yrkar på att anta yttrandet men med ändringen att 
sista meningen i stycke tre, Med rådande ekonomiska besparingskrav så är 
bedömning att det inte är möjligt att erbjuda barn och ungdomar fria resor 
under sommarlov, stryks. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställer sitt förslag mot Stefan Petterssons (V) förslag och 
finner att nämnden beslutar enligt ordförandens förslag. 
Votering 

Votering begärs. Nämnden godkänner följande beslutsgång. 
Ja-röst för ordförandens förslag.  
Nej-röst för Stefan Petterssons (V) förslag. 
Resultat 

Med 12 ja-röster för ordförandens förslag och 1 nej-röst för Stefan 
Petterssons (V) förslag beslutar nämnden i enlighet med ordförandens 
förslag. 
Redovisning av röster  

Ja-röster: Elin Lundgren (S), Kent Edin (S), Per Lagheim (S), Mårten Gulin 
(MP), Anders Ekman (C), Azad Taher (L), Rosmari Holmgren (KD), Ulf 
Björn (M), Bengt Nises (M), Maria Ahlmén (M), Christer Larsson (SD), Hans 
Södergren (SD). 

Nej-röster: Stefan Pettersson (V). 
Reservationer 

Stefan Pettersson (V) reserverar sig mot beslutet och lämnar in följande 
skriftliga reservation: 

Undertecknad reserverar mig mot en skrivning i yttrandet till förmån för mitt 
eget yrkande om att ta bort den sista meningen i yttrandet. Det vore bra om 
kommunen kunde ta fram en modell för avgiftsfri kollektivtrafik för barn och 
ungdomar under sommarlovet som även inkluderar resande med färdtjänst. 
Det finns ju kommuner som har avgiftsfria resor för barn och ungdomar 
under sommaren så det borde ju inte heller vara en omöjlighet för vår 
kommun att hitta en modell för att kunna genomföra detta. Menar vi allvar 
med vårt mål om att få fler att åka kollektivt så måste vi underlätta för barn 
o ungdomar att göra detta som unga för att de förhoppningsvis vill fortsätta 
med detta när de blir äldre. Avgiftsfria resor för barn o unga under 
sommarlovet är mycket positivt vilket vi kunde se i vårt län 2018. 

Stefan Pettersson (V) 
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Handlingar i ärendet 
• Tjänsteskrivelse - Motion från Vänsterpartiet (V) - Avgiftsfri kollektivtrafik 

för barn och ungdomar, dnr 24SBN172-3 

• Motion från Vänsterpartiet (V) - Avgiftsfri kollektivtrafik för barn och 

ungdomar., dnr 24SBN172-2 

• Missiv, Motion från Vänsterpartiet (V) - Avgiftsfri kollektivtrafik för barn 

och ungdomar., dnr 24SBN172-1 
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